[image: ]
Администрация Первомайского муниципального района Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   09.04.2012 г    № 361
О внесении изменений в Порядок разработки, реализации и мониторинга реализации долгосрочных муниципальных целевых программ в Первомайском муниципальном районе Нижегородской области
В целях повышения эффективности бюджетных расходов местных бюджетов и в рамках реализации Программы Первомайского муниципального района «Повышение эффективности бюджетных расходов Первомайского муниципального района на 2011-2012 годы», утвержденной постановлением администрации Первомайского района № 963 от 20.09.2011, администрация Первомайского района постановляет:
1.   Внести в Порядок разработки, реализации и мониторинга реализации долгосрочных муниципальных целевых программ в Первомайском муниципальном районе  Нижегородской  области,  утвержденный  постановлением  администрации Первомайского   района  №   195   от   16.09.2010   (далее   -   Порядок),   следующие изменения:
1.1.Пункт 3.7. раздела 3 «Формирование и утверждение Программы» Порядка изложить в новой редакции:
«3.7. Проект Программы представляется муниципальным заказчиком (муниципальным заказчиком - координатором) в финансовое управление и отдел экономики администрации Первомайского района для согласования.».
1.2. Пункт 3.9. раздела 3 «Формирование и утверждение Программы» Порядка изложить в новой редакции:

«3.9. Проект Программы в обязательном порядке выносится на публичные обсуждения, по результатам которых Программа утверждается постановлением администрации Первомайского района.».
2.	Постановление  администрации  Первомайского  района  от   19.12.2011 № 1311 «О внесении изменений в Порядок разработки, реализации и мониторинга реализации  долгосрочных  муниципальных  целевых  программ  в  Первомайском муниципальном районе Нижегородской области» считать утратившим силу.
3.	Разместить   настоящее  постановление  на  официальном  сайте администрации Первомайского района.
4.	Контроль за  исполнением  настоящего постановления  возложить на заместителя главы администрации по экономике и финансам Е.Н.Логинову.

[bookmark: _GoBack]Глава местного самоуправления                                          Е. А. Лебеднова

image1.png